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Planeacién y Finanzas 3

Gobierno de Puebla “oy o u?® UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Asunto: Respuesta de Orientacion a Solicitud de Acceso a la Informacién
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Estimado solicitante
Presente

Con fundamento en los articulos 2 fraccién |, 12 fraccién VI, 16 fracciones I, IV, VIl y X, 17, 150 y 156,
fraccion IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Puebla; 31 fraccion
II'y 33, fraccion LXII de la Ley Organica de la Administracién Publica del Estado de Puebla; 5 fracciéon V,
6, 13 fracciones lll, IX y XXV y 58 fraccion XXXI del Reglamento Interior de la Secretaria de Planeacion y
Finanzas y en atencion a la Solicitud de Acceso a la Informacion folio 211200524000458, en la que

requiere:

“Solicito conocer los datos de 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024 respecto al numero de
autos que hay en la ciudad de Puebla, pues me gustaria conocer el pais de origen del que
provienen los vehiculos que usan los poblanos como vehiculos particulares, al mismo tiempo
me gustaria conocer lo mismo pero para vehiculos del gobierno en la ciudad de Puebla, ya
sean gubernamentales y del ayuntamiento capitalino.

Me gustaria que los datos me sean entregados por afio y por cada uno de los paises de origen
asi como sus respectivas cantidades numéricas” (sic)"

Esta Unidad de Transparencia como vinculo entre el solicitante y el Sujeto Obligado, hace de su
conocimiento que la solicitud de referencia fue turnada a la Direccion de Ingresos y la Direccion
Administrativa, misma que se pronuncia por este sujeto obligado, emitiendo la respuesta siguiente:

En atencién a su solicitud, respecto a lo requerido relativo a: Solicito conocer los datos de 2018, 2019,
2020, 2021, 2022, 2023 y 2024 respecto al numero de autos que hay en la ciudad de Puebla...
como vehiculos particulares... conocer lo mismo pero para vehiculos del gobierno... ya sean
gubernamentales...”.

De conformidad con lo establecido en los articulos 80, fraccién |, 83, 84 y 86 de la Ley de Hacienda para
el Estado Libre y Soberano de Pueblay 33, fraccion LV de la Ley Organica de la Administracién Publica
del Estado de Puebla; esta Dependencia como autoridad fiscal del Estado, en coordinaciéon con las
autoridades administrativas competentes, establece, integra, administra, controla y mantiene
actualizado el Registro Estatal Vehicular, derivado de los tramites y movimientos a que se refiere el
articulo 83 de la citada Ley de Hacienda, mismos que son realizados por los contribuyentes, asi como
de los resultados de los actos de verificacion y comprobacion que para estos efectos realice la autoridad
o bien, de la informacién que proporcionen las autoridades fiscales, administrativas y/o judiciales.

En razén de lo anterior, este Sujeto Obligado le proporciona la informacion relativa a la cantidad de
vehiculos que se encuentran registrados en el Padron Vehicular del Estado correspondientes a vehiculos
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particulares pertenecientes a la ciudad de Puebla de los ejercicios fiscales comprendidos de 2018 a 2024,
con fecha de corte al 30 de septiembre, considerando la fecha de la presentacion de su solicitud, misma

que fue el 2 de octubre del presente afio.
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Asimismo, no omito comentarle que el Registro Estatal Vehicular, tiene caracter histérico y se modifica
cotidianamente.

VEHICULOS PARTICULARES
2018 634,003
2019 488,104
2020 504,328
2021 521,081
2022 541,489
2023 549,737
*2024 576,019

*2024 Con corte al 30 de septiembre

Por lo que respecta a los “al mismo tiempo me gustaria conocer lo mismo pero para vehiculos del gobierno
en la ciudad de Puebla, ya sean gubernamentales” es importante mencionar que los vehiculos que con
gue actualmente la Secretaria de Planeacion y Finanzas, Unicamente tiene a su resguardo 131
vehiculos, que son utilizados para las actividades propias de la Dependencia, por lo que se anexa
a la presente respuesta, la relacion de los vehiculos a cargo de esta Dependencia.

Cabe sefalar que respecto a lo solicitado relativo a, “pues me gustaria conocer el pais de origen del
que provienen los vehiculos que usan los poblanos como vehiculos particulares... al mismo
tiempo me gustaria conocer lo mismo pero para vehiculos del gobierno en la ciudad de Puebla...
del ayuntamiento capitalino”; este Sujeto Obligado le notificé la incompetencia parcial dentro de los
plazos que establece la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Puebla.

Sin otro particular, esta Secretaria da por cumplido su derecho de acceso a la informacion.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCION?”
EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS

MILTON CARLOS RUIZ GONZALEZ

En el caso especifico de esta respuesta, se informa que de conformidad con el articulo 169, parrafo segundo de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica el Estado de Puebla, tiene derecho a interponer recurso de revision ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales del Estado de Puebla o en esta Unidad de Transparencia, cuando se actualice alguna de las causales previstas en el articulo 170 de la Ley en la materia.
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